516. C. j. c. A. Berhta, nata quondam Johannis dicti Zoller in Kalbesgasse civ. Arg., de 15 consensu Reinboldi militis dicti Stübenweg, sui mariti, Anne filie sue, ad ordinem monasterii s. Katherine e. m. A. recepte, eidem monasterio, ne eidem filia sit onerosa, donavit redditus 2 lib. den. Arg. de domibus et areis, sitis in c. A. in vico dicto Kalbesgasse e. u. p. juxta domum, que dicitur zum tempel<sup>3</sup>, e. a. p. juxta domum zum spilman et ex opposito domus Billungi dicti de Reimicheim, quos redditus ex hereditate paterna pro diviso ad se pertinere 20 dicebat. A. 3. adjectum est, quod quodocunque Hugo dictus Rihter miles et Cûnradus, dicte Berhte fratres, vel alter eorum solverint monasterio dicto 20 marcas argenti, absoluti sunt dicti redditus; si medietatem solverint, medietas census absoluta est. datum a. d. 1303, 7 idus augusti.

Schenkung.

August 7.

Aus Strassb. Hosp. A. lad. Hóp. XXXV fasc. 41. or. mb. c. sig. pend. delaps.

517. Fridericus prepositus ecclesie s. Thome Arg. de consensu decani<sup>4</sup>, custodis et capituli dicte ecclesie prebendam sacerdotalem ibidem sine tamen prejudicio custodis statuit et instituit et eandem prebendam bonis in bannis villarum Lingolvesheim et Lûpoltzheim dotat, in quibus bonis suis heredibus nullum jus reservatur. jus collationis est apud prepositum dicte ecclesie, sed actu sacerdoti tantum conferri debet prebenda. prebendarius decano faciet 30 obedientiam debitam et omnibus horis canonicis intererit in choro dicte ecclesie, dicet etiam cottidie unam missam in altari b. Nicolai, et in ipsa memoracionem legatoris, amicorum et benefactorum ejus habebit. sigilla Friderici Argentinensis episcopi, decani et capituli s. Thome et prepositi sunt appensa. actum et datum a. d. 1303, sabbato post decollacionem Johannis Baptiste<sup>5</sup>.

Präbendenstiftung.

August 31.

- 35 Aus Strassb. Thom. A. lad. 25 (Titres). or. mb. c. 4 sig. pend.

<sup>1</sup> Luscha, Wittve Johannes Hennekin, Strassburger Kürschners, und ihr Sohn Johannes verkaufen für 24 Pfund Pfenn. an Johannes Renting <sup>2</sup> des Nachlasses Heimos, des Bruders der Luscha, dessen Nutzniessung Gertrud, dessen Wittve, hat, darunter das Haus in Schillingheimergasse (juxta dictum Brantzichkerne e. u. et e. p. a. juxta dictam Viebote). 1323 Juni 27. Or. in Hosp. A. lad. Orph. XXXIV 40 fasc. 13. <sup>2</sup> Burchardus dictus Schöp de Argentina miles ist unter den Zeugen einer Urkunde des Grafen Egeno von Freiburg für die Johanniter in Freiburg. «actum in castro Friburg.» 1283 Juni 17. Aus Mone Zeitschft. f. Gesch. d. Oberrh. X, 104 (nach Or. in Karlsruhe). <sup>3</sup> Vgl. Str. G. u. HN. S. 89. <sup>4</sup> Nach dem Siegel: mag. Johannes. <sup>5</sup> Dorsualnotiz s. XIV ineunt.: «porrectum est hoc instrumentum in modum probandi feria 2 post nativitatem b. virginis, a. d. 1307, per 45 Helwicum sacerdotem cappellanum altaris s. Nicolai in ecclesia s. Thome in causa, quam idem capellanus movet Heinricho dicto Stempelin, et feria 3 post nativitatem b. virginis fiet tertia productio et altera.» (September 11 und 12).